
 
 
 

Prot. n. _____  

 

All’Albo  

Al sito web  

Agli atti della Scuola   

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEL PROGETTISTA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Programma operativo complementare (POC) Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.1 Avviso Prot. 88643 del 
03/06/2025 Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze 
tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio CUP J84D25001950001 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce il 

Dispositivo per la ripresa e la resilienza (PNRR) e la normativa nazionale di riferimento; 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) – Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.1 

–Avviso prot. n. 88643 del 03/06/2025 – “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo 

sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di 

studio” – CUP: J84D25001950001; 

VISTO la nota Prot. AOOGABMI-170275 del 06-10-2025 autorizzazione progetto: “Avviso Prot. 88643 del 
03/06/2025 Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per lo sviluppo di specifiche competenze 
tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio”, che rappresenta la contestuale 
autorizzazione all’inizio della spesa; 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti n.  7 del 17 dicembre 2025 con cui si è deliberato 

l’incarico del prof. Eugenio Capolungo quale progettista del suddetto progetto; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina formale del progettista per l’attuazione delle 

attività previste dal progetto; 

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000213 - 08/01/2026 - IV.2 - I



 
 
 

DECRETA 

È nominato il prof. Eugenio Capolungo, docente ITP in servizio presso l’Istituto, attualmente 

Animatore Digitale e già referente per diversi progetti finanziati nell’ambito PNRR e PON, quale 

Progettista del progetto in oggetto. La nomina avviene in virtù delle competenze tecnico-pratiche e 

progettuali acquisite nonché dell’esperienza maturata nella gestione di progettualità complesse e 

innovative, in coerenza con gli obiettivi del Programma POC – Azione 10.8.1. 

Art. 2 

Il Progettista, in conformità a quanto previsto dalla normativa vigente, dovrà: 

• Redigere il piano degli acquisti; 

• Collaborare alla definizione dei fabbisogni; 

• Supportare il RUP nella definizione dei lotti; 

• Fornire assistenza tecnica nella fase esecutiva; 

• Collaborare alla rendicontazione e all’inserimento sulla piattaforma Futura della relativa 

documentazione. 

Art. 3 

Il compenso sarà determinato nel rispetto della normativa vigente e secondo quanto previsto dal 

quadro economico del progetto. 

Il presente decreto è pubblicato all'Albo dell’Istituto e notificato all'interessato. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

[Firma e Timbro] 

 
 

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000213 - 08/01/2026 - IV.2 - I


		2026-01-08T19:29:41+0000
	FRANCESCO SENATORE




